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APELLIDOS. 

Arconada Porras 
Antón Castañeda 
Arconada Melendro 
Aragón Medina 
Alonso Rodríguez 
Aguayo Martín 
Aparicio García 
Arconada Palencia 
Arconada Abades 
Antolín Izara 
Abades Santos 
Arconada Polvorosa 
Abades Heras 
Alvarez Vergara 
Arconada Valtierra 
Arconada Diez 
Acero de la Pisa 
Arconada Palencia 
Arconada Diez 
Abad Burgos 
Abades Palencia 
Alonso Antolín 
Arconada Valles 
Arconada Aparicio 
Abades Fuentes 
Arconada Muñoz 
Arconada Miguel 
Aguayo Martín 
Abad Magdaleno 
Bercedo Calleja 
Bravo Ibáñez 
Bravo Diez 
Bravo Alonso 
Bravo Ramos 
Bregón Rodríguez 
Caro Martín 
Calvo Blanco 
Cuende Canduela 
Calvo González 
Castrillo Cuadrado 
Cuadrado Bravo 
Cuesta Moutero 
Cuadrado Cardeñosa 
Calvo González 
Cardeñosa Rodríguez 
Cembrero Maestro 
Centeno Liquete 
Calvo Cardeñosa 
Cacho Pastor 
Cabañas Franco 
Cuadrado Porris 
Cardeñosa Muñoz 
Cuadrado Andrés 
Calvo González 
Campo Alonso (del) 
Campo Calvo (del) 
Diez Juárez 
Delgado Arconada 
Delgado Arconada 
Delgado Arconada 
Delgado Arconada 
Delgado Arconada 
Delgado Arconada 
Diez Diez 
Diez Santos 
Diez Arconada 
Diez Diez 
Diez Ibáñez 
Diez Diez 
Delgado Eyzizari 
Diez Juárez 
Fuentes Gallego (de las) 
Fuentes Ruíz (de las) 
Francés García 

NOMBRES. 

Apolinar. 
Aq uilino 
Antonio. 
Baibiuo. 
Casto. 
Cipriano. 
Casimiro. 
Crisotelo. 
Cárlos. 
Deograciaa. 
Eustaquio. 
Francisco. 
Felicitas. 
Gregorio. 
Gregorio." 
Ildefonso. 
Julián. " 
José. 
Jacinto. 
José. 
Luís. 
Marcelino. 
Nicolás. 
Nicolás. 
Pedro. 
Ramón. 
Ricardo. 
Santiago. 
Telesforo. 
Dionisio. 
Eustaquio. 
Hermenegildo. 
Miguel. 
Valentín. 
"Wenceslao. 
Anselmo. 
Ambrosio. 
Angel . 
Agapito . 
Benigno. 
Bruno. 
Cristóbal. 
Cándido. 
Francisco. 
Felipe. 
Juan. 
Luís. 
Modesto. 
Miguel. 
Pablo. 
Pablo. 
Ruperto. 
Raimundo. 
Ventura. 
Juan. 
Nicolás 
Matías. 
Aquilino. 
Terencio. 
Primitivo. 
Francisco. 
Serapio. 
Felipe. 
Benito. 
Cirilo. 
Epifanio. 
Isidoro. 
Juan. 
Mariano. 
Miguel. 
Norberto. 
Pedro. 
Ventura. 
Eusebio. 

DOMICILIO. 
EDAD. 
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33 
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41 
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29 
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27 
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34 
65 
62 
41 
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52 
44 
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39 
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41 
35 
31 
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34 
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46 
51 
40 
52 
38 
64 
58 

CALLE. 

Central. 
Idem. 
Obispo. 
Real. 
Mesón. 
Idem. 
Idem. 
Central. 
Obispo. 
Real. 
Obispo. 
Central. 
Fuentes. 
Central. 
Obispo. 
Fueutes. 
Mesón. 
Central. 
Obispo. 
Idem. 
Fuentes. 
Mesón. 
Iglesia. 
Obispo. 
Idem. 
Real. 
Central. 
Mesón. 
Obispo. 
Mesón. 
Obispo. 
Real. 
Ermita. 
Real. 
Mesón. 
Real. 
Iglesia. 
Central. 
Idem. 
Iglesia. 
Real. 
Central. 
Obispo. 
Mesón. 
Idem. 
Fuentes. 
Obispo. 
Mesón. 
Fuentes. 
Central. 
Fuentes. 
Real. 
Obispo. 
Central. 
Ermita. 
Real. 
Obispo. 
Central. 
Iglesia. 
Fuentes. 
Central. 
Idem. 
Idem. 
Real . 
Fuentes. 
Mesón. 
Central. 
Mesón. 
Real. 
Fuentes. 
Obispo. 
Central. 
Idem. 
Real. 

PROFESIÓN. 
Niímoro. 

28 Albañil. 
48 Labrador. 

5 Idem. 
4 Veterinario. 
2 Bracero, 

33 Idem. 
44 Idem. 

1 Idem. 
4 Labrador. 

15 Pastor. 
9 Idem. 

52 Labrador. 
14 Bracero. 
46 Tablajero. 
22 Braoero. 

1 Labrador. 
12 Idem. 
42 Idem. 
22 Bracero. 
30 Labrador. 

6 Pastor. 
50 Bracero. 

5 Labrador. 
2 Bracero. 

23 Idem. 
8 Labrador. 

38 Idem. 
33 Bracero. 
20 Labrador. 
30 Sastre. 
62 Bracero. 
40 Idem. 
15 Idem. 
40 Idem. 
20 Zapatero. 
26 Bracero. 

4 Idem. 
25 Idem. 
40 Idem. 

6 Idem. 
16 Idem. 
42 Labrador. 
50 Bracero. 
38 Idem. 
54 Sastre. 

8 Bracero. 
37 Labrador. 
56 Albañil. 
8 Pastor. 

26 Bracero. 
11 Labrador. 
8 Bracero. 

12 Barbero. 
2 Tablajero. 
7 Labrador. 

33 Idem, 
33 Bracero. 
41 Labrador. 

5 Idem. 
13 Idem. 
43 Idem. 

2 Idem. 
8 Idem. 

53 Bracero. 
33 Idem. 

2 Idem. 
12 Idem. 
14 Idem. 
3 Idem. 

15 Comerciante. 
38 Bracero. 
43 Pastor. 

7 Bracero. 
48 Idem. 

¿SABE 

leer? eicriblr? 
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100 
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103 
104 
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106 
107 
108 
109 
110 
111 
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113 
114 
115 
116 
117 
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A P E L L I D O S , 

Francés Juárez 
Francés fienito 
Francés Juárez 
Francés Juárez 
Franco Gómez 
Fuentes Ro j o (de las) 
Francés Muñoz 
Franco Gómez 
Gutiérrez Montero 
Gil Martín 
González Herrero 
González García 
González Medina 
González Sánchez 
González Martín 
García R o j o 
García Montero 
González Montero 
Garrido (no consta) 
González García 
Gavilán Pelaez 
García Rubio 
González Montero 
García Burgos 
García Cuende 
García Cuende 
González Alonso 
González Cuadrado 
Garrido Ortega 
González Calvo 
Heras Cardeñosa 
Heras Arconada 
Heras Arconada 
Herrero Vallejo 
Herrero del Campo" 
Herrero Vallejo 
Herrero Fuentes 
Herrero Campo 
Izquierdo Romero 
Izquierdo Romero 
Izquierdo Valles 
Izquierdo Nogal 
Juárez Montero 
Juárez Pérez 
Juárez Francés 
Juárez Vil legas 
Juárez Muñoz 
Juárez Pablos 
Juárez Montero 
Juárez Pablos 
Liquete Arconada 
Liquete González 
Liquete Padilla 
Liquete Arconada 
López Palomo 
Liquete González 
Liquete Manzanal 
Liquete Muñoz 
Lorenzo Ortega 
Liquete Santos 
Liquete Ordóñez 
Lorenzo Ortega 
Liquete Sautos 
Liquete Santos 
Liquete Padilla 
López Torres 
Lozano Sánchez 
Liquete Muñoz 
Lozano Sánchez 
Lorenzo Al fageme 
Liquete González 
Liquete González 
Lorenzo Ortega 
Muñoz Mantero 
Muñoz Arconada 
Martín Campo 
Montero Juárez 
Merino Valderrábano 
Martínez Prieto 
Magdaleno López 
Muñoz Montero 
Montero Delgado 
Melendro Campo 
Muñoz Santos 
Martín Soto 
Martín García 
Medina Montero 
Martínez Sánchez 
Montero Juárez 

NOMBRES. 

Inocencio. 
Inocencio. 
Juan. 
Lucio . 
Lorenzo. 
Lope. 
Mariano. 
Pedro. 
Aurelio. 
Ananías. 
Augusto . 
Agapito . 
Andrés. 
Baltasar. 
Esteban. 
Fél ix . 
Francisco. 
Facundo. 
Gervasio. 
Heraclio. 
Lorenzo. 
José. 
Juan. 
Mariano. 
Mariano. 
Manuel. 
Pedro . 
Román. 
Santiago. 
Tomás. 
Florencio . 
Juan. 
Manuel. 
Pablo. 
Rafael. 
Saturnino. 
Indalecio. 
Valentín. 
Eugenio. 
Facundo. 
Pedro. 
Pedro. 
Andrés. 
Ale jo . 
Atanasio. 
Elias. 
Ignacio . 
José. 
Pedro. 
Vicente. 
Antoniuo. 
Andrés. 
Agustín. 
Benito. 
Emeterio. 
Estanislao. 
Emeterio. 
Fernando. 
Francisco. 
Heraclio. 
Isidoro. 
Juau. 
Miguel. 
Nicanor. 
Nicolás. 
Pablo. 
Pol icarpo. 
Santos. 
Marcelino. 
Desiderio. 
Trófímo. 
Tomás. 
Victoriano. 
Alejandro. 
Antonio . 
Dámaso. 
Eusebio. 
Eterio. 
Ezequiel . 
Eliseo. 
Higinio. 
Juan. 
Gerónimo. 
Juan. 
Lázaro. 
Mariano. 
Mariano. 
Mónico. 
Mariano. 

EDAD. 

35 
62 
28 
25 
47 
43 
29 
54 
29 
29 
27 
52 
45 
29 
66 
46 
66 
45 
29 
38 
69 
29 
48 
45 
49 
45 
60 
39 
29 
26 
40 
52 
60 
30 
29 
25 
42 
66 
65 
56 
65 
37 
57 
57 
39 
28 
66 
46 
65 
27 
68 
28 
34 
27 
39 
43 
28 
58 
52 
41 
66 
51 
49 
53 
27 
63 
34 
56 
25 
64 
42 
37 
46 
41 
31 
67 
56 
34 
29 
51 
63 
45 
44 
65 
27 
32 
45 
49 
53 

CALLE. 

Mesón. 
Idem. 
Iglesia. 
Mesón. 
Idem. 
Ermita. 
Real . 
Iglesia. 
Real. 
Mesón. 
Fuentes. 
Obispo. 
Fuentes. 
Reaíl. 
Fuentes. 
Real. 
Mesón. 
Obispo. 
Central. 
Real . 
Ermita. 
Central. 
Fuentes. 
Mesón. 
Obispo. 
Idem. 
ídem. 
Fuentes. 
Iglesia. 
Idem. 
Obispo. 
Central. 
Real. 
Fuentes. 
Central. 
Ermita. 
Mesón. 
Fuentes. 
Idem. 
Idem. 
Obispo. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Central. 
Ermita. 
Mesón. 
Idem. 
Iglesia. 
Mesón. 
Idem. 
Obispo. 
Iglesia. 
Real . 
Obispo. 
Fuentes. 
Idem. 
Obispo. 
Mesón. 
Idem. 
Real . 
Fuentes. 
Obispo. 
Idem. 
Fuentes. 
Endi ta . 
Iglesia. 
Obispo. 
Central. 
Mesón. 
Central. 
Obispo. 
Fuentes. 
Obispo. 
Iglesia. 
Mesón. 
Central. 
Idem. 
Obispo. 
Fuentes. 
Central. 
Idem. 
Ermita. 
Central. 
Mesón. 
Idem. 
Obispo. 
Ermita. 

37 
52 

3 
38 

9 
10 
10 
12 
13 
14 
17 

7 
14 
17 
36 
17 
13 
42 
8 
4 
7 
8 
7 

13 
23 
27 
43 
17 

7 
15 
39 
32 
13 

6 
2 

16 
9 
5 

46 
46 
42 

7 
42 
42 
48 
18 
11 
27 

1 
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28 
26 
40 

7 
1 

23 
18 
18 
32 6 26 
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15 
1 

40 
3 

12 
13 
61 
38 
43 

5 
42 
15 
13 
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16 
46 
36 
33 

7 
5 

13 
7 
8 

13 
43 

5 
33 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Zapatero. 
Bracero. 
Idem. 
Comerciante. 
Labrador. 
Bracero. 
Idem. 
Idem. 
Eclesiástico. 
Bracero. 
Idem. 
Idem. 
Herrero. 
Bracero. 
Sirviente. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Bracero. 
Herrero. 
Bracero. 
Idem. 
Labrador. 
Bracero. 
Carretero. 
Bracero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Maestro. 
Labrador. 
Bracero. 
Labrador. 
Bracero. 
Idem. 
Idem. 
Zapatero. 
Bracero.-
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Bracero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Comerciante. 
Bracero. 
Idem. 
Labrador. 
Bracero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Bracero. 
Zapatero. 
Carpintero. 
Labrador. 
Bracero. 
Idem. 
Labrador. 
Sirviente. 
Organista. 
Labrador. 
Bracero , 

i Labrador. 

leer? escribir? 

Si. S i . 
id. i d . 
id. i d . 
id. i d . 
id. i d . 
id; i d . 
id. i d . 
id. i d . 
id. i d . 
id. i d . 
id. i d . 
id. i d . 
id. i d . 
id. i d . 
id. id . 
id. id . 
id. i d . 
id. i d . 
id. i d . 
id. i d . 
N o . N o . 
Si . S i . 
id. i d . 
id. i d . 
N o . N o -
Si . S i . 
id. i d . 
id. i d . 
id. i d . 
id. i d . 
id. i d . 
id. i d . 
id. i d . 
id. i d . 
id. i d . 
id. i d . 
No . N o . 
Si. S i . 
id. i d . 
id. i d . 
id. i d . 
id. i d . 
id. id . 
id. id . 
id. id . 
id. id . 
id. id. 
id. i d . 
id. id. 
id. i d . 
id. id . 
id. id . 
id. i d . 
id. i d . 
id. id . 
id. id . 
id. id . 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id . id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
h id. 
Si . Si. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 



N ú m e r o 
d o 

o r d e n . 

164 
165 
166 
167 
168 
169 
170 
171 
172 
173 
174 
175 
176. 
177 
178 
179 
180 
181 
18'2 
183 
184 
185 
186 
187 
188 
189 
190 
191 
192 
198 
194 
195 
196 
197 
198 
199 
200 
201 
202 
208 
204 
205 
20 6 
207 
208 
209 
210 
211 
212 
213 
214 
215 
216 
217 
218 
219 220 
221 
222 
223 
224 
225 
226 
227 

APELLIDOS. 

Miguel Campo 
Montero Pérez 
Muñoz Arconada 
Martín Casado 
Montero Martín 
Montero Cuadrado 
Montero Moro 
Ordas Martín 
Ordas Pedrosa 
Ordoñez Izquierdo 
Ordas Pedroso 
Ordoñez López 
Ordoñez Izquierdo 
Pablos Sánchez 
Pérez Nieto 
Porras Porris 
Pérez Serna 
Porras Pérez 
Pablos Pérez 
Porras Plaza 
Pérez Nieto 
Pérez Nieto 
Palencia Montero 
Plaza Calvo 
Plaza Calvo 
Pérez Báseones 
Pérez Abia 
Pérez Juárez 
Peña Andrés 
Pérez Fernández 
Padilla Juárez 
Padilla Moro 
Provedo Abia 
Pérez Muñoz 
Pérez Maestro 
Pérez Padilla 
Quijano Cuadrado 
Rodríguez Calle 
Rubio Martín 
Romero Juárez 
Rubio Pérez 
Ruíz Saldaña 
Ruíz Bey 
Ramos Abad 
Romero Diez 
Ramos Abad 
Rodríguez Calle 
Río González (del) 
Rodríguez Llórente 
Rodríguez Arconada 
Rodríguez Pérez 
Rodríguez Andrés 
Rodríguez Liquete 
Romero Moro 
Ruíz Abad 
Santos Palencia 
Santos Arronada 
Santos Palencia 
Santos Burgos 
Saez Rebolledo 
Val tierra López 
Valtierra Bueno 
Valle Arconada 
Valle Márcos (del) 

NOMBRES. 

Natalio. 
Nioolás. 
Pablo. 
Roseudo. 
Raimundo. 
Santos. 
Ventura, 
Lino. 
Matías. 
Nicanor. Policiano. 
Sixto. 
Victoriano. 
Acacio. 
Anselmo. 
Antonio. 
Agapito. 
Antolín. 
Bartolomé. 
Cipriano. 
Donato. 
Dámaso. 
Enrique. 
Estéban. 
Froilán. 
Faustino. 
Juan. 
Julián. 
Mariano. 
Manuel. 
Mariano. 
Manuel. 
Nicetas. 
Pablo. 
Sixto. 
Zoilo. 
Froilán. 
Baltasar. 
Ciríaco. 
Crescenoio. 
Ezequiel. 
Eugenio. 
Francisco. 
Fermín. 
José. 
Julián. 
Juan. 
Cesar. 
Leoncio . 
Leoncio. 
Mariano. 
Nicolás. 
Orencio. 
Pedro. 
Romualdo. 
Félix. 
Pedro. 
Próspero. 
Ramón. 
Saturnino. 
Hipólito. 
Mariano. 
Pedro. 
Aureliano. 

EDAD. 

25 
58 
33 
54 
72 
37 
58 
59 
42 
37 
49 
41 
35 
36 
25 
66 
41 
51 
49 
31 
47 
30 
70 
48 
47 
35 
55 
26 
56 
55 
49 
25 
42 
70 
54 
27 
29 
54 
50 
43 
53 
60 
46 
27 
25 
29 
56 
37 
48 
66 
43 
28 
27 
28 
43 
33 
65 
31 
55 
26 
46 
58 
35 
62 

DOMICILIO. 

OAU.K. 

, Mesón. 
Fuentes. 
Idom. 
Mesón. 
Ermita. 
Fuentes. 
Central. 
Ermita. 
Mesón. 
Iglesia. 
Fuente. 
Obispo. 
Real. 
Central. 
Idem. 
Fuentes. 
Idem. 
Obispo. 
Fuentes 
Ermita. 
Fuentes. 
Idem. 
Idem. 
Obispo. 
Central. 
Fuentes. 
Iglesia. 
Obispo. 
Mesón. 
Obispo. 
Ermita. 
Idem. 
Idem. 
Obispo. 
Fuentes. 
Ermita. 
Fuentes. 
Central. 
Obispo. 
Ermita. 
Fuentes. 
Ermita. 
Real. 
Central. 
Mesón. 
Central. 
Mesón. 
Central. 
Obispo. 
Idem-
Idem. 
Idem. 
Central. 
Obispo. 
Idem. 
Idem. 
Real. 
Mesón. 
Obispo. 
Idem. 
Real. 
Mesón. 
Idem. 
Obispo. 

PROFESION. 
¿SABE 

1 i Y" 4 1 
Niimnro. 

PROFESION. 
loor? esM'ibir? 

10 
i * • — 

Bracero. 
1 

Si. Si. 
7 Albaftil. id. id. 
5 Labrador. id. id. 
3 Bracero. No. N o / 
1 Idem. Si. Si. 

11 Idem. id. No. 
32 Herrero. id. Si. 

5 Bracero. No. No. 
13 Idem. Si. Si. 

7 Idem. id. id. 
13 Idem. id. id. 

3 Carretero. id. id. 
16 Bracero. id. id. 
5 Idem. id. id. 

17 Idem. id. id. 
9 Idem. id. id. 

11 Idem. No. No. 
14 Idem. Si. Si. 
7 Labrador. id. id. 
3 Bracero. id. id. 

11 Labrador. id. id. 
15 Bracero. id. id. 
19 Idem. id. id. 
32 Labrador. id. id. 
16 Bracero. id. id. 
11 Idem. id. id. 
3 Labrador. id. id. 

25 Idem. id. id. 
17 Bracero. id. id. 
33 Labrador. id. id. 

7 Idem. id. id. 
7 Idem. id. id. 
5 Bracero. id. id. 

17 Idem. id. id. 
3 Idem. id. id. 

15 Idem. • id. id. 
19 Idem. id. id. 
34 Idem. id. id. 
43 Idem. No. No. 

2 Idem. Si. Si. 
19 Idem. id. id. 
10 Idem. id. id. 
32 Idem. No. No. 
10 Sirviente. Si. Si. 
16 Bracero. id. id. 
15 Idem. id. id. 
33 Peatón. id. id. 
40 Confitero. id. id. 
19 Braoero. id. id. 
15 Labrador. id. id. 
13 Bracero. id. id. 
23 Idem. id. id. 
16 Idem. id. id. 
43 Idem. id. id. 
17 Idem. id. id. 
13 Idem. id. • id. 
15 Labrador. id. id. 
15 Bracero. No. No. 
13 Herrero. Si. Si. 
19 Pastor. No. No. 

7 Labrador. Si. Si. 
18 Bracero. id. id. 
15 Labrador. id. id. 
10 Farmacéutico. id. id. 

Palencia 30 de Octubre de 1890. 

El Presidente de la Diputación, 
NARCISO RODRÍGUEZ LAGUNILLA. 

El Secretario, 
DOMINGO DÍAZ CANEJA. 

'«i 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


